CADERNO 5  5QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA N° 2348/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 108/2011, datado em
12/4/2011 e protocolizado sob o nº 13569/2011,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA DE LOURDES COSTA
BRASIL para exercer o 4º cargo de Promotor de Justiça
Criminal de Ananindeua, conjuntamente com a Promotora de
Justiça HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ, no período de 1º/6 a
31/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 1º de
junho de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2350/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça GRUCHENHKA OLIVEIRA
BAPTISTA FREIRE para, até 31/5/2011, como representante do
Ministério Público, exercer atribuições perante o Juizado Especial
de Bragança, sem prejuízo de suas atribuições no município de
Bragança, a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 1º de
junho de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2351/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça GRACE KANEMITSU PARENTE
para até 13/4/2011, exercer o cargo de Promotor de Justiça de
Garrafão do Norte, em virtude das férias do Promotor de Justiça
REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES, a contar de 1º/4/2011, sem
prejuízo de suas atribuições no município de Capanema.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 1º de
junho de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2352/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça NADILSON PORTILHO GOMES
para até 3/4/2011, exercer o cargo de Promotor de Justiça de
Maracanã e do 3º cargo de Promotor de Justiça de Capanema, a
contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 6º de
junho de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2354/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça CARMEN BURLE DA MOTA
PAES para, até 24/5/2011, exercer o 5º cargo de Promotor
de Justiça Criminal de Ananindeua, em virtude das férias do
Promotor de Justiça ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO,
a contar de 25/4/2011, sem prejuízo de suas atribuições no
município de Ananindeua.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 1º de
junho de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

ERRATA EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241399
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO : 241366

Nº. da Ata de Registro de Preços: 046/2011-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa Planet Graf Comercio e Impressão de Papel Ltda
Onde lê-se: Vigência: 06/06/2011 a 05/06/2012
Leia-se: Vigência: 07/06/2011 a 06/06/2012
Ordenador Responsável: Dr. Antonio Eduardo Barleta de Almeida.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241639

Nº. da Ata de Registro de Preços: 050/2011-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 009/2011-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa RR Gutierrez Obras de Alvenaria e Comércio Ltda
Objeto: Registro de Preços para Aquisição eventual de Material
de Higiene e Limpeza
Vigência: 07/06/2011 a 06/06/2012.
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especificação – Lote 09 Marca Preço por
Unidade

1 60 Und
Rodo de borracha para chão, base com 30 cm,

cabo plástico (similar Deltalar) – Fabricante
Nacional

Santa
Maria 4,43

2 100 Und
Rodo de borracha para chão, base com 40 cm,

cabo plástico (similar Deltalar) – Fabricante
Nacional

Santa
Maria 5,00

3 250 Und Vassoura de piaçava de 08 furos, cabo revestido
com plástico, com rosca em plástico

Santa
Maria 3,50

4 100 Und

Escova de limpeza de vaso sanitário, de
plástico rígido, cerdas de nytlon, com cabo de
aproximadamente 28 cm e extremidade onde
são fixadas as cerdas arrendondas (côncava)

com suporte – Fabricante Nacional

Santa
Maria 7,00

5 100 Und Vassoura de pelo, base com 40 cm, cabo
revestido com rosca

Santa
Maria 5,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/06/2011
Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Travessa Alferes Costa, Conjunto
Itaúba, Alameda 239, nº  20, Bairro da Pedreira, Belém do Pará,
CEP 66087-810, Tel (91) 3257-7477

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241630

Nº. da Ata de Registro de Preços: 049/2011-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 009/2011-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa Companhia de Papel da Amazônia Ltda
Objeto: Registro de Preços para Aquisição eventual de Material
de Higiene e Limpeza
Vigência: 07/06/2011 a 06/06/2012.
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especificação – Lote 6 Marca Preço por Unidade

1 4.300 Pacote

Guardanapo de papel,
grofado, branco, folha

simples, medidas: 23x20cm
(similar Scala). Pacote c/50

unidades

Scala/Facepa 0,60

2 2.750 Pacote

Papel higiênico em rolo,
grofado, picotado, branco,

sem cheiro, com 100% fibras
naturais, rolo de 30m x 10cm,
não reciclado. (similar Floral).

Pacote c/04 rolos

Floral/Facepa 2,04

3 3.000 Rolo

Papel higiênico em rolo,
grofado, branco, com 100%
fibras naturais, rolo de 300m
x 10cm, não reciclado (similar

Scott ou Econoclean)

Copam/Copam 3,20

4 3.500 Pacote

Papel toalha em rolo,
grofado, branco, com 100%
fibras naturais, rolo com 60

toalhas medindo 20cm x
21cm (similar Scala). Pacote

c/02 rolos

Scala/Facepa 2,28

5 2.200 Rolo

Papel toalha em rolo, grofado,
branco, de 1ª qualidade,

com 100% fibras naturais,
rolo com aproximadamente

200mx20cm.

Cristal/Copam 6,00

6 1.250 Fardo

Papel toalha interfolhado,
grofado, branco, de 1ª

qualidade, com 100% fibras
naturais, medidas: 23x23 cm.

Fardo c/1.250 unidades

Cristal/Copam 9,20

Item Qtd Und Especificação – Lote 8 Marca Preço por Unidade

17 1.200 Caixa

Refil de sabonete cremoso
para as mãos, com bico

dosador, fragrâncias erva-
doce e rosa (similar Trilha ou
Voga). Caixa c/01 unidade

de 800 ml

Trilha/trilha 4,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/06/2011
Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua da Providência, nº 16 - Bairro do
Coqueiro, Ananindeua -  Pará, CEP 67.015-260, Tel (91) 3263-
9000,

RESUMO DA PORTARIA Nº 018/2011-MP/PJSJP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241616

RESUMO DA PORTARIA Nº 018/2011-MP/PJSJP
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO torna pública a instauração de INQUÉRITO CIVIL, que
se encontra à disposição na Rua 13 de Maio, s/nº, Centro, em
Senador José Porfírio/PA.
INQUÉRITO CIVIL Nº 018/2011-MP/PJSJP
Objeto: Apurar precárias condições de ventilação em salas de
aula da Escola Estadual de Ensino Médio e Fundamental Rosa
Alvarez Rebelo.
Senador José Porfírio/PA, 26 de abril de 2011.
ELY SORAYA SILVA CEZAR
Promotora de Justiça

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241611

Nº. da Ata de Registro de Preços: 048/2011-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 009/2011-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa Limbel Comercio de Material de Limpeza Ltda - EPP
Objeto: Registro de Preços para Aquisição eventual de Material
de Higiene e Limpeza
Vigência: 07/06/2011 a 06/06/2012.
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especificação – Lote 2 Marca Preço por
Unidade

1 56 Caixa
Copo descartável de 50 ml, branco, fabricado
em conformidade com a NBR 14865 – Caixa

com 50 pacotes de 100 unidades
Copobras 41,75

2 500 Caixa

Copo descartável de 150 ml, branco,
em polipropileno (tipo PP), fabricado em

conformidade com a NBR 14.865 – Caixa com
20 pacotes de 100 unidades

Copobras 43,50

Item Qtd Und Especificação – Lote 3 Marca Preço por
Unidade

1 700 Frc
Cera líquida incolor, que permita utilização

com enceradeira, para uso em piso de granito
(similar Bravo da Johnson). Frasco com 750 ml

Bravo 5,97

2 1.600 Lata Desodorizador de ar em aerossol (similar No Ar
ou Bom Ar). Lata c/400 ml Puro Ar 4,11

3 800 Lata
Inseticida em aerossol, com solvente a base
de água (similar Raid, SBP ou Baygon). Lata

c/300 ml
Ultrainset 3,31

4 2.400 Lata Limpador instantâneo multiuso (similar Veja ou
Ajax). Frasco c/500 ml Econômico 1,62

5 600 Frc
Lustra móveis, à base de cera natural e

silicone, fragrância lavanda e jasmim (similar
Poliflor ou Bravo). Frasco com 500 ml

Worker 6,50

Item Qtd Und Especificação – Lote 4 Marca Preço por
Unidade

1 2.200 Und Detergente líquido para louças com
espessante, fragrância coco, frasco 500ml FC 0,90

2 450 Und Sabão em barra de 200g Floral 0,75
3 1.500 Und Sabão em pó, com alvejante, pacote com 500g Econômico 1,65

Item Qtd Und Especificação – Lote 5 Marca Preço por
Unidade

1 1.350 Und Esponja para limpeza, dupla face, medidas
100x70x20mm Bettanin 0,28

2 100 Und Pá para lixo em plástico, cabo de 75cm
revestido com plástico Plastbel 3,00

3 1.900 Und Saco para limpeza geral, 100%, algodão
alvejado, medidas 45x76cm Artex 1,62

Item Qtd Und Especificação – Lote 7 Marca Preço por
Unidade

1 250 Par

Luva em látex, 100% natural, anti-alérgica,
antibactericida, com palma anti-derrapante

e revestida internamente com verniz silver –
tamanho P

Danny 1,90